



Departamento Autônomo de Água e Esgotos

Rua Domingos Barbieri, 100 - Caixa Postal, 380 - CEP 14802-510 - Araraquara/ SP

Telefone: (16) 3324 9555 - Fax: (16) 3324 4571 - 0800 770 1595

CNPJ 44.239.770/0001-67 I.E. - ISENTA

www.daaeararaquara.com.br



ANEXO V - ESTIMATIVA DE PREÇOS

Item	Descrição	Quant.	Unid.	P. Unit. - R\$	P. Tot. - R\$
1	Luminarias com tecnologia em LED 150 Watts	300	unid	1.540,00	462.000,00
2	Luminaria GLOBO 15 X 30 POLIETILENO LEITOSA COM COLAR	45	unid	456,00	20.520,00
3	PLAFLON COM SOQUETE E-27 PARA GLOBO 15 X 30	45	unid	34,30	1.543,50
4	Poste galv. 3 metros	45	unid	695,00	31.275,00
5	Poste Gavanizado A fogo de 8 mts - Engastar	50	unid	1.617,00	80.850,00
6	Braço Tipo Médio - Padrão CPFL	13	unid	334,60	4.349,80
7	Caixas de passagem concreto pré moldada 300 X 300 X 400 mm com tampa	70	unid	175,89	12.312,30
8	Suporte ou Nucleo para uma luminária led	30	unid	149,80	4.494,00
9	Suporte ou Nucleo para duas luminárias led	50	unid	163,80	8.190,00
10	Suporte ou Nucleo para três luminárias led	30	unid	184,80	5.544,00
11	Suporte ou Nucleo para quatro luminárias led	50	unid	215,43	10.771,50
12	Cabo triplex 3 X16 aluminio	1000	mt	8,49	8.490,00
13	Rack (Isolador tipo roldana de porcela vertical com parafuso)	50	unid	22,40	1.120,00
14	Isolador roldana - 2 leitos 76x79	20	unid	13,60	271,90
15	Cabo PP 2 X1,5 mm	2000	mt	3,76	7.520,00
16	Kana Flex 2 "	1000	mt	8,04	8.040,00
17	Conduite corrugado de 1" reforçado	2000	mt	3,26	6.520,00
18	Cinta Circular Gavanizada de 60 a 100 mm com parafuso francês incluso (abraçadeira para poste Circular)	50	pares	91,00	4.550,00
19	Cinta Circular Gavanizada de 220 a 260 mm com parafuso francês incluso (abraçadeira para poste Circular)	50	pares	126,00	6.300,00
20	Conector para Derivação Perfurante (condutor principal 16 mm e derivação 1,5 mm)	150	unid	12,50	1.875,00
21	Refletor LED 100 W	100	unid	415,00	41.500,00
22	Hastes de aterramento 1/2 X 2,40 mt com conector reforçado	300	unid	69,45	20.835,00
23	Serviço de instalações de nucleos e luminárias	200	SV	462,00	92.400,00
24	Serviços de instalação de hastes de aterramento.	300	SV	112,00	33.600,00
25	Serviço de instalações de poste de poste galv. 3 metros com luminaria e plafon	45	SV	609,00	27.405,00
26	Serviço de instalações de poste de poste Gavanizado A fogo de 8 mts completo com luminária e suporte	50	SV	882,00	44.100,00
27	Serviço de pintura dos postes	50	SV	168,00	8.400,00
28	Serviço de troca e/ou substituição de cabos e conexões	150	SV	560,00	84.000,00
29	Serviço de infraestrutura (abertura de valetas, corte em alvenaria e reparos)	2000	mt	47,60	95.200,00
30	Serviço de infraestrutura (instalação de rede elétrica aérea de cabo triplex de aluminio em postes galvanizados ou de concreto)	2000	mt	20,50	41.000,00
PREÇO TOTAL					1.174.977,00

